
 

приказ Министерства культуры Свердловской области от 31.07.2023 № 328  

с изменениями от 08.11.2023 № 511 

О назначении О.И. Киселевой ответственной за направление сведений о 

лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в 

Министерстве культуры Свердловской области 

 

 

В соответствии с частью третьей статьи 59
2
 Федерального закона от 27 июля 

2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации», статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия», распоряжения Правительства Свердловской области от 25.12.2018 

№ 813-РП «Об определении должностного лица, ответственного за включение 

сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, и исключение сведений из него», в связи с кадровыми изменениями в 

Министерстве культуры Свердловской области и в целях повышения 

эффективности деятельности Министерства культуры Свердловской области в 

сфере противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Киселеву Ольгу Игоревну, главного специалиста отдела 

государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной 

работы, ответственной за направление сведений о лице, которое было уволено 

(чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения (далее – сведения), в Министерстве культуры 

Свердловской области Заместителю Губернатора Свердловской области – 

Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области. 



2 

2. О.И. Киселевой направлять сведения в сроки, установленные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 

«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия». 

3. Приказ Министерства культуры Свердловской области от 24.08.2021 

№ 332 «О назначении М.В. Горчаковой ответственной за направление сведений о 

лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения в Министерстве культуры Свердловской области» признать 

утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр культуры 

Свердловской области С.Н. Учайкина 
 


